04 Laudo de Insalubridade – (LI) conforme NR 15. R$ 559,44 R$ 6.713,28 
05 Laudo de Periculosidade – (LP) conforme NR 16. R$ 559,44 R$ 6.713,28 
                                    Valor Total doze meses               R$    60.883,20 

6.3. O custo total estimado da contratação é de R$ 60.883,20 (Sessenta mil oitocentos e oitenta e três reais e vinte 
centavos. 

6.4. O número de funcionários pode variar mensalmente, devido a admissões e exonerações ao longo do período. 

6.5. Os aumentos de empregados até o limite de 10% (dez por cento) estarão contemplados no preço mensal.  

6.6.

[...]

Valor total R$ 41.460,58 

Valor total da Contratação ficou definido em R$ 41.460,58 (Quarenta e um mil quatrocentos e sessenta reais e cinquenta e 
oito centavos). 
Necessário destacar que a proposta vencedora foi aceita por estar abaixo do limite do valor de referência do Aviso de 
Contratação Direta nº 01/2026.   
Após aceitação do item, no valor da proposta e no limite do valor máximo aceitável, seguiu-se para fase de habilitação da

[...]

14.099.411/0001-90 

Objeto: Contratação de empresa especializada em Serviços Gráfico Finalidade: A serem destinado a atender 

às necessidades da Câmara Municipal de Miracema. 

Tempo do Contrato: De  02/03/2026 à 01/03/2027. 

Valor do Contrato: R$ 41.460,58 (quarenta e um mil quatrocentos e sessenta reais e cinquenta e oito 

centavos) 

Dotação:  3.3.90.30.00.00.00 - Material de Consumo. 

Hugo Fernandes 

Presidente. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2026. 

AVISO DE DISPENSA Nº 01/2026.